
Kód kraje Název kraje

1 Praha

2 Středočeský kraj

3 Jihočeský kraj

4 Plzeňský kraj

5 Karlovarský kraj

6 Ústecký kraj

7 Liberecký kraj

8 Královéhradecký kraj

9 Pardubický kraj

10 Vysočina

11 Jihomoravský kraj

12 Olomoucký kraj

13 Zlínský kraj

14 Moravskoslezský kraj



Kód NACE 31 Název NACE 31 Kód CZ-NACE Název CZ-NACE

1 Zemědělství, lesnictví a rybolov 01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti

1 Zemědělství, lesnictví a rybolov 02 Lesnictví a těžba dřeva

1 Zemědělství, lesnictví a rybolov 03 Rybolov a akvakultura 

2 Těžební průmysl 05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí 

2 Těžební průmysl 06 Těžba ropy a zemního plynu

2 Těžební průmysl 07 Těžba a úprava rud

2 Těžební průmysl 08 Ostatní těžba a dobývání

2 Těžební průmysl 09 Podpůrné činnosti při těžbě

3 Potravinářský a tabákový průmysl 10 Výroba potravinářských výrobků

3 Potravinářský a tabákový průmysl 11 Výroba nápojů

3 Potravinářský a tabákový průmysl 12 Výroba tabákových výrobků

4 Textilní, oděvní a kožedělný průmysl 13 Výroba textilií 

4 Textilní, oděvní a kožedělný průmysl 14 Výroba oděvů

4 Textilní, oděvní a kožedělný průmysl 15 Výroba usní a souvisejících výrobků 

5 Dřevozpracující, papírenský a tiskárenský průmysl 16 Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku

5 Dřevozpracující, papírenský a tiskárenský průmysl 17 Výroba papíru a výrobků z papíru

5 Dřevozpracující, papírenský a tiskárenský průmysl 18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů

6 Chemický, farmaceutický a rafinérský průmysl 19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 

6 Chemický, farmaceutický a rafinérský průmysl 20 Výroba chemických látek a chemických přípravků

6 Chemický, farmaceutický a rafinérský průmysl 21 Výroba základních farmaceutických výrobků a farmaceutických přípravků

7 Výroba pryžových, plastových a ostatních nekovových minerálních výrobků 22 Výroba pryžových a plastových výrobků

7 Výroba pryžových, plastových a ostatních nekovových minerálních výrobků 23 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků

8 Výroba kovů a kovodělných výrobků 24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství

8 Výroba kovů a kovodělných výrobků 25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a zařízení

9 Výroba elektrických a optických přístrojů 26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení

9 Výroba elektrických a optických přístrojů 27 Výroba elektrických zařízení

10 Výroba strojů a zařízení 28 Výroba strojů a zařízení j. n.

11 Výroba dopravních prostředků 29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů

11 Výroba dopravních prostředků 30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení

12 Ostatní výroba, oprava a instalace strojů 31 Výroba nábytku

12 Ostatní výroba, oprava a instalace strojů 32 Ostatní zpracovatelský průmysl

12 Ostatní výroba, oprava a instalace strojů 33 Opravy a instalace strojů a zařízení

13 Dodávka elektřiny, plynu, páry a studeného vzduchu 35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu

14 Dodávka vody, čístění a odvod odpadových vod, odpady a služby odstraňovaní odpadů 36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 

14 Dodávka vody, čístění a odvod odpadových vod, odpady a služby odstraňovaní odpadů 37 Činnosti související s odpadními vodami

14 Dodávka vody, čístění a odvod odpadových vod, odpady a služby odstraňovaní odpadů 38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů k dalšímu využití

14 Dodávka vody, čístění a odvod odpadových vod, odpady a služby odstraňovaní odpadů 39 Sanace a jiné činnosti související s odpady

15 Stavebnictví 41 Výstavba budov

15 Stavebnictví 42 Inženýrské stavitelství

15 Stavebnictví 43 Specializované stavební činnosti 

16 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 45 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 

16 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 

16 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 

17 Doprava 49 Pozemní a potrubní doprava

17 Doprava 50 Vodní doprava

17 Doprava 51 Letecká doprava

18 Skladovaní a pošta 52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě

18 Skladovaní a pošta 53 Poštovní a kurýrní činnosti

19 Ubytování, stravování a pohostinství 55 Ubytování

19 Ubytování, stravování a pohostinství 56 Stravování a pohostinství

20 Vydavatelské a mediální činnosti 58 Vydavatelské činnosti

20 Vydavatelské a mediální činnosti 59 Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televizních programů, pořizování zvukových nahrávek a hudební vydavatelské činnosti

20 Vydavatelské a mediální činnosti 60 Tvorba programů a vysílání

21 Informační technologie a činnosti 61 Telekomunikační činnosti

21 Informační technologie a činnosti 62 Činnosti v oblasti informačních technologií

21 Informační technologie a činnosti 63 Informační činnosti

22 Peněžnictví a pojišťovnictví 64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování

22 Peněžnictví a pojišťovnictví 65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného sociálního zabezpečení

22 Peněžnictví a pojišťovnictví 66 Ostatní finanční činnosti

23 Činnosti v oblasti nemovitostí 68 Činnosti v oblasti nemovitostí

24 Odborné činnosti 69 Právní a účetnické činnosti

24 Odborné činnosti 70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení

24 Odborné činnosti 73 Reklama a průzkum trhu

25 Vědecké a technické činnosti 71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy

25 Vědecké a technické činnosti 72 Výzkum a vývoj

25 Vědecké a technické činnosti 74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti

25 Vědecké a technické činnosti 75 Veterinární činnosti

26 Administrativní a podpůrné činnosti 77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu

26 Administrativní a podpůrné činnosti 78 Činnosti související se zaměstnáním

26 Administrativní a podpůrné činnosti 79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné rezervační a související činnosti

26 Administrativní a podpůrné činnosti 80 Bezpečnostní a pátrací činnosti

26 Administrativní a podpůrné činnosti 81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 

26 Administrativní a podpůrné činnosti 82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti pro podnikání

27 Veřejná správa a obrana 84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení

28 Vzdělávání 85 Vzdělávání

29 Zdravotní a sociální péče 86 Zdravotní péče

29 Zdravotní a sociální péče 87 Pobytové služby sociální péče

29 Zdravotní a sociální péče 88 Ambulantní nebo terénní sociální služby

30 Umělecké, sportovní a zábavní činnosti 90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti

30 Umělecké, sportovní a zábavní činnosti 91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných kulturních zařízení

30 Umělecké, sportovní a zábavní činnosti 92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří

30 Umělecké, sportovní a zábavní činnosti 93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 

31 Ostatní činnosti, opravy pro domácnosti, osobní služby a ostatní činnosti 94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů

31 Ostatní činnosti, opravy pro domácnosti, osobní služby a ostatní činnosti 95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost

31 Ostatní činnosti, opravy pro domácnosti, osobní služby a ostatní činnosti 96 Poskytování ostatních osobních služeb

31 Ostatní činnosti, opravy pro domácnosti, osobní služby a ostatní činnosti 97 Činnosti domácností jako zaměstnavatelů domácího personálu 

31 Ostatní činnosti, opravy pro domácnosti, osobní služby a ostatní činnosti 98 Činnosti domácností produkujících blíže neurčené výrobky a služby pro vlastní potřebu

31 Ostatní činnosti, opravy pro domácnosti, osobní služby a ostatní činnosti 99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů



Kód ISCO 10 Název ISCO 10 Kód ISCO 40 Název ISCO 40 Kód CZ-ISCO Název CZ-ISCO Kód ISCO 130 Název ISCO 130

0 Zaměstnanci v ozbrojených silách 1 Armáda 021 Poddůstojníci v ozbrojených silách 2 Poddůstojníci v ozbrojených silách

0 Zaměstnanci v ozbrojených silách 1 Armáda 031 Zaměstnanci v ozbrojených silách (kromě generálů, důstojníků a poddůstojníků) 3 Zaměstnanci v ozbrojených silách (kromě generálů, důstojníků a poddůstojníků)

0 Zaměstnanci v ozbrojených silách 1 Armáda 011 Generálové a důstojníci v ozbrojených silách 1 Generálové a důstojníci v ozbrojených silách

1 Zákonodárci a řídící pracovníci 2 Zákonodárci, nejvyšší management 112 Nejvyšší představitelé společností a institucí (kromě politických, zájmových a příbuzných organizací) 5 Nejvyšší představitelé společností a institucí

1 Zákonodárci a řídící pracovníci 2 Zákonodárci, nejvyšší management 111 Zákonodárci a nejvyšší úředníci veřejné správy, politických a zájmových organizací 4 Zákonodárci a nejvyšší úředníci veřejné správy, politických a zájmových organizací

1 Zákonodárci a řídící pracovníci 3 Management správy podniků 122 Řídící pracovníci v oblasti obchodu, marketingu, výzkumu, vývoje, reklamy a styku s veřejností 7 Řídící pracovníci v oblasti obchodu, marketingu, výzkumu, vývoje, reklamy

1 Zákonodárci a řídící pracovníci 3 Management správy podniků 121 Řídící pracovníci v oblasti správy podniku, administrativních a podpůrných činností 6 Řídící pracovníci v oblasti správy podniku, administrativních a podpůrných činností 

1 Zákonodárci a řídící pracovníci 4 Management výroby, IT, vzdělávání 134 Řídící pracovníci v oblasti vzdělávání, zdravotnictví, v sociálních a jiných oblastech 11 Řídící pracovníci v oblasti vzdělávání, zdravotnictví, v sociálních oblastech 

1 Zákonodárci a řídící pracovníci 4 Management výroby, IT, vzdělávání 132 Řídící pracovníci v průmyslové výrobě, těžbě, stavebnictví, dopravě a v příbuzných oborech 9 Řídící pracovníci v průmyslové výrobě, těžbě, stavebnictví, dopravě

1 Zákonodárci a řídící pracovníci 4 Management výroby, IT, vzdělávání 133 Řídící pracovníci v oblasti informačních a komunikačních technologií 10 Řídící pracovníci v oblasti informačních a komunikačních technologií

1 Zákonodárci a řídící pracovníci 4 Management výroby, IT, vzdělávání 131 Řídící pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství a v oblasti životního prostředí 8 Řídící pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství a v oblasti životního prostředí 

1 Zákonodárci a řídící pracovníci 5 Management v ubytování, stravování, obchodě 142 Řídící pracovníci v maloobchodě a velkoobchodě 13 Řídící pracovníci v maloobchodě a velkoobchodě

1 Zákonodárci a řídící pracovníci 5 Management v ubytování, stravování, obchodě 143 Ostatní řídící pracovníci 14 Ostatní řídící pracovníci

1 Zákonodárci a řídící pracovníci 5 Management v ubytování, stravování, obchodě 141 Řídící pracovníci v oblasti ubytovacích a stravovacích služeb 12 Řídící pracovníci v oblasti ubytovacích a stravovacích služeb

2 Specialisté 6 Specialisté ve vědě a technice 216 Architekti, specialisté v oblasti územního plánování, návrháři a příbuzní pracovníci 20 Architekti, specialisté v oblasti územního plánování, návrháři a příbuzní pracovníci 

2 Specialisté 6 Specialisté ve vědě a technice 212 Specialisté v oblasti matematiky, statistiky a pojistné matematiky 16 Specialisté v oblasti matematiky, statistiky a pojistné matematiky

2 Specialisté 6 Specialisté ve vědě a technice 215 Specialisté v oblasti elektrotechniky, elektroniky a elektronických komunikací 19 Specialisté v oblasti elektrotechniky, elektroniky a elektronických komunikací

2 Specialisté 6 Specialisté ve vědě a technice 214 Specialisté ve výrobě, stavebnictví a příbuzných oborech 18 Specialisté ve výrobě, stavebnictví a příbuzných oborech 

2 Specialisté 6 Specialisté ve vědě a technice 213 Specialisté v biologických a příbuzných oborech 17 Specialisté v biologických a příbuzných oborech

2 Specialisté 6 Specialisté ve vědě a technice 211 Specialisté v oblasti fyziky, chemie a v příbuzných oborech 15 Specialisté v oblasti fyziky, chemie a v pYíbuzných oborech

2 Specialisté 7 Specialisté ve zdravotnictví 221 Lékaři (kromě zubních lékařů) 21 Lékaři (kromě zubních lékařů)

2 Specialisté 7 Specialisté ve zdravotnictví 226 Ostatní specialisté v oblasti zdravotnictví 26 Ostatní specialisté v oblasti zdravotnictví 

2 Specialisté 7 Specialisté ve zdravotnictví 224 Nelékařští praktici 24 Nelékařští praktici 

2 Specialisté 7 Specialisté ve zdravotnictví 223 Specialisté v oblasti tradiční a alternativní medicíny 23 Specialisté v oblasti tradiční a alternativní medicíny 

2 Specialisté 7 Specialisté ve zdravotnictví 225 Veterinární lékaři 25 Veterinární lékaři 

2 Specialisté 8 Všeobecné sestry a porodní asistentky se specializací 222 Všeobecné sestry a porodní asistentky se specializací 22 Všeobecné sestry a porodní asistentky se specializací

2 Specialisté 9 Specialisté ve výchově a vzdělávání 233 Učitelé na středních školách (kromě odborných předmětů), konzervatořích a na 2. stupni základních škol 29 Učitelé na středních školách, konzervatořích a na 2. stupni základních škol

2 Specialisté 9 Specialisté ve výchově a vzdělávání 235 Ostatní specialisté v oblasti výchovy a vzdělávání 31 Ostatní specialisté v oblasti výchovy a vzdělávání

2 Specialisté 9 Specialisté ve výchově a vzdělávání 232 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování, odborného výcviku a lektoři dalšího vzdělávání 28 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování, odborného výcviku

2 Specialisté 9 Specialisté ve výchově a vzdělávání 234 Učitelé na 1. stupni základních škol a učitelé v oblasti předškolní výchovy 30 Učitelé na 1. stupni základních škol a učitelé v oblasti předškolní výchovy

2 Specialisté 9 Specialisté ve výchově a vzdělávání 231 Učitelé na vysokých a vyšších odborných školách 27 Učitelé na vysokých a vyšších odborných školách

2 Specialisté 10 Specialisté v obchod a veřejné správě 242 Specialisté v oblasti strategie a personálního řízení 33 Specialisté v oblasti strategie a personálního řízení

2 Specialisté 10 Specialisté v obchod a veřejné správě 241 Specialisté v oblasti financí 32 Specialisté v oblasti financí

2 Specialisté 10 Specialisté v obchod a veřejné správě 243 Specialisté v oblasti prodeje, nákupu, marketingu a styku s veřejností 34 Specialisté v oblasti prodeje, nákupu, marketingu a styku s veřejností

2 Specialisté 11 Specialisté v IT 252 Specialisté v oblasti databází a počítačových sítí 36 Specialisté v oblasti databází a počítačových sítí

2 Specialisté 11 Specialisté v IT 251 Analytici a vývojáři softwaru a počítačových aplikací 35 Analytici a vývojáři softwaru a počítačových aplikací

2 Specialisté 12 Specialisté v právní, sociální a kulturní oblasti 261 Specialisté v oblasti práva a příbuzných oblastech 37 Specialisté v oblasti práva a příbuzných oblastech

2 Specialisté 12 Specialisté v právní, sociální a kulturní oblasti 263 Specialisté v oblasti sociální, církevní a v příbuzných oblastech 39 Specialisté v oblasti sociální, církevní a v příbuzných oblastech

2 Specialisté 12 Specialisté v právní, sociální a kulturní oblasti 262 Specialisté v knihovnách, archívech a v příbuzných oblastech 38 Specialisté v knihovnách, archívech a v příbuzných oblastech

2 Specialisté 12 Specialisté v právní, sociální a kulturní oblasti 265 Výkonní umělci a příbuzní specialisté 41 Výkonní umělci a příbuzní specialisté

2 Specialisté 12 Specialisté v právní, sociální a kulturní oblasti 264 Spisovatelé, novináři a jazykovědci 40 Spisovatelé, novináři a jazykovědci

3 Techničtí a odborní pracovníci 13 Technici ve fyzikálních a průmyslových oborech 311 Technici ve fyzikálních a průmyslových oborech 42 Technici ve fyzikálních a průmyslových oborech

3 Techničtí a odborní pracovníci 14 Technici ve vědě a technice 314 Technici v biologických oborech a příbuzných oblastech 45 Technici v biologických oborech a příbuzných oblastech

3 Techničtí a odborní pracovníci 14 Technici ve vědě a technice 313 Operátoři velínů 44 Operátoři velínů 

3 Techničtí a odborní pracovníci 14 Technici ve vědě a technice 315 Technici a kontroloři v oblasti letecké a lodní dopravy 46 Technici a kontroloři v oblasti letecké a lodní dopravy

3 Techničtí a odborní pracovníci 14 Technici ve vědě a technice 312 Mistři a příbuzní pracovníci v oblasti těžby, výroby a stavebnictví 43 Mistři a příbuzní pracovníci v oblasti těžby, výroby a stavebnictví

3 Techničtí a odborní pracovníci 15 Odborní pracovníci ve zdravotnictví 323 Odborní pracovníci v oblasti tradiční a alternativní medicíny 49 Odborní pracovníci v oblasti tradiční a alternativní medicíny 

3 Techničtí a odborní pracovníci 15 Odborní pracovníci ve zdravotnictví 324 Veterinární technici a asistenti 50 Veterinární technici a asistenti

3 Techničtí a odborní pracovníci 15 Odborní pracovníci ve zdravotnictví 322 Všeobecné sestry a porodní asistentky bez specializace 48 Všeobecné sestry a porodní asistentky bez specializace

3 Techničtí a odborní pracovníci 15 Odborní pracovníci ve zdravotnictví 325 Ostatní odborní pracovníci v oblasti zdravotnictví 51 Ostatní odborní pracovníci v oblasti zdravotnictví

3 Techničtí a odborní pracovníci 15 Odborní pracovníci ve zdravotnictví 321 Zdravotničtí a farmaceutičtí technici a laboranti 47 Zdravotničtí a farmaceutičtí technici a laboranti 

3 Techničtí a odborní pracovníci 16 Odborní pracovníci v obchodu a veřejné správě 334 Odborní administrativní pracovníci a asistenti 55 Odborní administrativní pracovníci a asistenti

3 Techničtí a odborní pracovníci 16 Odborní pracovníci v obchodu a veřejné správě 335 Pracovníci veřejné správy v oblasti státních regulací 56 Pracovníci veřejné správy v oblasti státních regulací

3 Techničtí a odborní pracovníci 16 Odborní pracovníci v obchodu a veřejné správě 332 Odborní pracovníci v oblasti pojišťovnictví, obchodní zástupci, nákupčí a obchodní makléři 53 Odborní pracovníci v oblasti pojišťovnictví, obchodní zástupci, nákupčí

3 Techničtí a odborní pracovníci 16 Odborní pracovníci v obchodu a veřejné správě 333 Zprostředkovatelé služeb 54 Zprostředkovatelé služeb

3 Techničtí a odborní pracovníci 16 Odborní pracovníci v obchodu a veřejné správě 331 Odborní pracovníci v ekonomických a příbuzných oborech 52 Odborní pracovníci v ekonomických a příbuzných oborech

3 Techničtí a odborní pracovníci 17 Odborní pracovníci v obl. práva, kultury, sportu 343 Odborní pracovníci v oblasti umění a kultury, šéfkuchaři 59 Odborní pracovníci v oblasti umění a kultury, šéfkuchaři

3 Techničtí a odborní pracovníci 17 Odborní pracovníci v obl. práva, kultury, sportu 341 Odborní pracovníci v oblasti právní, sociální a církevní 57 Odborní pracovníci v oblasti právní, sociální a církevní

3 Techničtí a odborní pracovníci 17 Odborní pracovníci v obl. práva, kultury, sportu 342 Odborní pracovníci v oblasti sportu a fitness 58 Odborní pracovníci v oblasti sportu a fitness

3 Techničtí a odborní pracovníci 18 Technici IT 351 Technici provozu a uživatelské podpory informačních a komunikačních technologií a příbuzní pracovníci 60 Technici provozu a uživatelské podpory informačních a komunikačních technologií

3 Techničtí a odborní pracovníci 18 Technici IT 352 Technici v oblasti telekomunikací a vysílání 61 Technici v oblasti telekomunikací a vysílání

4 Úředníci 19 Administrativní pracovníci, sekretáři, zadávání dat a textů 413 Pracovníci pro zadávání dat a zpracování textů 64 Pracovníci pro zadávání dat a zpracování textů

4 Úředníci 19 Administrativní pracovníci, sekretáři, zadávání dat a textů 411 Všeobecní administrativní pracovníci 62 Všeobecní administrativní pracovníci

4 Úředníci 19 Administrativní pracovníci, sekretáři, zadávání dat a textů 412 Sekretáři (všeobecní) 63 Sekretáři (všeobecní)

4 Úředníci 20 Úředníci pro zprac. číselných údajů a v logistice 431 Úředníci pro zpracování číselných údajů 67 Úředníci pro zpracování číselných údajů 

4 Úředníci 20 Úředníci pro zprac. číselných údajů a v logistice 432 Úředníci v logistice 68 Úředníci v logistice

4 Úředníci 21 Pracovníci informačních služeb a na přepážkách 421 Pokladníci ve finančních institucích, bookmakeři, půjčovatelé peněz, inkasisté pohledávek a pracovníci v příbuzných oborech 65 Pokladníci ve finančních institucích, bookmakeři, půjčovatelé peněz

4 Úředníci 21 Pracovníci informačních služeb a na přepážkách 441 Ostatní úředníci 69 Ostatní úředníci

4 Úředníci 21 Pracovníci informačních služeb a na přepážkách 422 Pracovníci informačních služeb 66 Pracovníci informačních služeb

5 Pracovníci ve službách a prodeji 22 Pracovníci v osobních službách 513 Číšníci, servírky, barmani a příbuzní pracovníci 72 Číšníci, servírky, barmani a příbuzní pracovníci

5 Pracovníci ve službách a prodeji 22 Pracovníci v osobních službách 516 Ostatní pracovníci v oblasti osobních služeb 75 Ostatní pracovníci v oblasti osobních služeb

5 Pracovníci ve službách a prodeji 22 Pracovníci v osobních službách 512 Kuchaři (kromě šéfkuchařů), pomocní kuchaři 71 Kuchaři (kromě šéfkuchařů), pomocní kuchaři

5 Pracovníci ve službách a prodeji 22 Pracovníci v osobních službách 515 Provozní pracovníci 74 Provozní pracovníci

5 Pracovníci ve službách a prodeji 22 Pracovníci v osobních službách 514 Kadeřníci, kosmetici a pracovníci v příbuzných oborech 73 Kadeřníci, kosmetici a pracovníci v příbuzných oborech

5 Pracovníci ve službách a prodeji 22 Pracovníci v osobních službách 511 Obslužní pracovníci, průvodčí v osobní dopravě a průvodci v cestovním ruchu 70 Obslužní pracovníci, průvodčí v osobní dopravě a průvodci v cestovním ruchu

5 Pracovníci ve službách a prodeji 23 Provozovatelé malo a velkoobchodních prodejen, prodavači 522 Provozovatelé maloobchodních a velkoobchodních prodejen, prodavači a příbuzní pracovníci v prodejnách 77 Provozovatelé maloobchodních a velkoobchodních prodejen, prodavači

5 Pracovníci ve službách a prodeji 24 Stánkoví prodavači potravin, vstupenek a ostatní 521 Stánkoví a pouliční prodavači potravin 76 Stánkoví a pouliční prodavači potravin

5 Pracovníci ve službách a prodeji 24 Stánkoví prodavači potravin, vstupenek a ostatní 523 Pokladníci a prodavači vstupenek a jízdenek 78 Pokladníci a prodavači vstupenek a jízdenek

5 Pracovníci ve službách a prodeji 24 Stánkoví prodavači potravin, vstupenek a ostatní 524 Ostatní pracovníci v oblasti prodeje 79 Ostatní pracovníci v oblasti prodeje

5 Pracovníci ve službách a prodeji 25 Pracovníci osobní péče 531 Pracovníci péče o děti, asistenti pedagogů 80 Pracovníci péče o děti, asistenti pedagogů

5 Pracovníci ve službách a prodeji 25 Pracovníci osobní péče 532 Pracovníci osobní péče ve zdravotní a sociální oblasti 81 Pracovníci osobní péče ve zdravotní a sociální oblasti

5 Pracovníci ve službách a prodeji 26 Pracovníci obrany a ostrahy 541 Pracovníci v oblasti ochrany a ostrahy 82 Pracovníci v oblasti ochrany a ostrahy

6 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 27 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství 622 Kvalifikovaní pracovníci v rybářství a myslivosti 87 Kvalifikovaní pracovníci v rybářství a myslivosti 

6 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 27 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství 633 Farmáři samozásobitelé ve smíšeném hospodářství 90 Farmáři samozásobitelé ve smíšeném hospodářství 

6 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 27 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství 632 Farmáři samozásobitelé v živočišné výrobě 89 Farmáři samozásobitelé v živočišné výrobě

6 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 27 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství 631 Farmáři samozásobitelé v rostlinné výrobě 88 Farmáři samozásobitelé v rostlinné výrobě

6 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 27 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství 634 Rybáři, lovci a sběrači samozásobitelé 91 Rybáři, lovci a sběrači samozásobitelé

6 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 27 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství 621 Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví a příbuzných oblastech 86 Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví a příbuzných oblastech 

6 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 27 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství 611 Zahradníci a pěstitelé 83 Zahradníci a pěstitelé

6 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 27 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství 612 Chovatelé zvířat pro trh 84 Chovatelé zvířat pro trh

6 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 27 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství 613 Pěstitelé a chovatelé ve smíšeném hospodářství 85 Pěstitelé a chovatelé ve smíšeném hospodářství

7 Řemeslníci a opraváři 28 Řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci hlavní stavební výroby 711 Řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci hlavní stavební výroby 92 Řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci hlavní stavební výroby 

7 Řemeslníci a opraváři 29 Řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci při dokončování staveb 712 Řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci při dokončování staveb 93 Řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci při dokončování staveb

7 Řemeslníci a opraváři 29 Řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci při dokončování staveb 713 Malíři a příbuzní pracovníci, pracovníci povrchového čištění budov 94 Malíři a příbuzní pracovníci, pracovníci povrchového čištění budov

7 Řemeslníci a opraváři 30 Kováči, nástrojáři a příbuzní pracovníci 722 Kováři, nástrojaři a příbuzní pracovníci 96 Kováři, nástrojaři a příbuzní pracovníci

7 Řemeslníci a opraváři 31 Slévači, svářeči, mechanici a opraváři 723 Mechanici a opraváři strojů a zařízení (kromě elektrických) 97 Mechanici a opraváři strojů a zařízení (kromě elektrických)

7 Řemeslníci a opraváři 31 Slévači, svářeči, mechanici a opraváři 721 Slévači, svářeči a příbuzní pracovníci 95 Slévači, svářeči a příbuzní pracovníci 

7 Řemeslníci a opraváři 32 Pracovníci uměleckých a tradičních řemesel, polygrafie 731 Pracovníci v oblasti uměleckých a tradičních řemesel 98 Pracovníci v oblasti uměleckých a tradičních řemesel

7 Řemeslníci a opraváři 32 Pracovníci uměleckých a tradičních řemesel, polygrafie 732 Pracovníci polygrafie 99 Pracovníci polygrafie

7 Řemeslníci a opraváři 33 Pracovníci v elektronice a elektrotechnice 741 Montéři, mechanici a opraváři elektrických zařízení 100 Montéři, mechanici a opraváři elektrických zařízení

7 Řemeslníci a opraváři 33 Pracovníci v elektronice a elektrotechnice 742 Mechanici a opraváři elektronických přístrojů a komunikačních technologií 101 Mechanici a opraváři elektronických přístrojů a komunikačních technologií

7 Řemeslníci a opraváři 34 Zpracovatelé potravin, dřeva a textilu 753 Výrobci oděvů, výrobků z kůží a kožešin a pracovníci v příbuzných oborech 104 Výrobci oděvů, výrobků z kůží a kožešin a pracovníci v příbuzných oborech

7 Řemeslníci a opraváři 34 Zpracovatelé potravin, dřeva a textilu 752 Zpracovatelé dřeva, truhláři (kromě stavebních) a příbuzní pracovníci 103 Zpracovatelé dřeva, truhláři (kromě stavebních) a příbuzní pracovníci

7 Řemeslníci a opraváři 34 Zpracovatelé potravin, dřeva a textilu 751 Výrobci a zpracovatelé potravin a příbuzní pracovníci 102 Výrobci a zpracovatelé potravin a příbuzní pracovníci

7 Řemeslníci a opraváři 34 Zpracovatelé potravin, dřeva a textilu 754 Ostatní řemeslní pracovníci a pracovníci v dalších oborech 105 Ostatní řemeslní pracovníci a pracovníci v dalších oborech

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 35 Obsluha stacionárních strojů a zařízení 812 Obsluha zařízení na zpracování a povrchovou úpravu kovů a jiných materiálů 107 Obsluha zařízení na zpracování a povrchovou úpravu kovů a jiných materiálů

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 35 Obsluha stacionárních strojů a zařízení 818 Ostatní obsluha stacionárních strojů a zařízení 113 Ostatní obsluha stacionárních strojů a zařízení 

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 35 Obsluha stacionárních strojů a zařízení 811 Obsluha zařízení na těžbu a zpracování nerostných surovin 106 Obsluha zařízení na těžbu a zpracování nerostných surovin

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 35 Obsluha stacionárních strojů a zařízení 817 Obsluha strojů a zařízení na zpracování dřeva a výrobu papíru 112 Obsluha strojů a zařízení na zpracování dřeva a výrobu papíru

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 35 Obsluha stacionárních strojů a zařízení 815 Obsluha strojů na výrobu a úpravu textilních, kožených a kožešinových výrobků 110 Obsluha strojů na výrobu a úpravu textilních, kožených a kožešinových výrobků

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 35 Obsluha stacionárních strojů a zařízení 813 Obsluha strojů a zařízení pro chemickou výrobu a na výrobu fotografických materiálů 108 Obsluha strojů a zařízení pro chemickou výrobu a na výrobu foto materiálů

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 35 Obsluha stacionárních strojů a zařízení 814 Obsluha strojů na výrobu a zpracování výrobků z pryže, plastu a papíru 109 Obsluha strojů na výrobu a zpracování výrobků z pryže, plastu a papíru

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 35 Obsluha stacionárních strojů a zařízení 816 Obsluha strojů na výrobu potravin a příbuzných výrobků 111 Obsluha strojů na výrobu potravin a příbuzných výrobků

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 36 Montážní dělníci výrobků a zařízení 821 Montážní dělníci výrobků a zařízení 114 Montážní dělníci výrobků a zařízení

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 37 Řidiči 833 Řidiči nákladních automobilů, autobusů a tramvají 117 Řidiči nákladních automobilů, autobusů a tramvají 

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 37 Řidiči 832 Řidiči motocyklů a automobilů (kromě nákladních) 116 Řidiči motocyklů a automobilů (kromě nákladních)

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 38 Strojvedoucí, obsluha vlaků a pojízdných zařízení a lodí 834 Obsluha pojízdných zařízení 118 Obsluha pojízdných zařízení

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 38 Strojvedoucí, obsluha vlaků a pojízdných zařízení a lodí 831 Strojvedoucí a pracovníci zabezpečující sestavování a jízdu vlaků 115 Strojvedoucí a pracovníci zabezpečující sestavování a jízdu vlaků 

8 Obsluha strojů a zařízení, montéři 38 Strojvedoucí, obsluha vlaků a pojízdných zařízení a lodí 835 Pracovníci lodní posádky 119 Pracovníci lodní posádky

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 39 Uklízeči a pomocníci 912 Pracovníci pro ruční mytí vozidel, oken, praní prádla a příbuzní pracovníci 121 Pracovníci pro ruční mytí vozidel, oken, praní prádla a příbuzní pracovníci

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 39 Uklízeči a pomocníci 911 Uklízeči a pomocníci v domácnostech, hotelích, administrativních, průmyslových a jiných objektech 120 Uklízeči a pomocníci v domácnostech, hotelích, administrativních a jiných objektech

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 40 Pomocní pracovníci 962 Ostatní pomocní pracovníci 130 Ostatní pomocní pracovníci

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 40 Pomocní pracovníci 952 Pouliční prodejci (kromě potravin) 128 Pouliční prodejci (kromě potravin)

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 40 Pomocní pracovníci 951 Pracovníci pouličního poskytování služeb 127 Pracovníci pouličního poskytování služeb 

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 40 Pomocní pracovníci 921 Pomocní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 122 Pomocní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 40 Pomocní pracovníci 931 Pomocní pracovníci v oblasti těžby a stavebnictví 123 Pomocní pracovníci v oblasti těžby a stavebnictví 

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 40 Pomocní pracovníci 961 Pracovníci s odpady 129 Pracovníci s odpady

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 40 Pomocní pracovníci 932 Pomocní pracovníci ve výrobě 124 Pomocní pracovníci ve výrobě

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 40 Pomocní pracovníci 933 Pomocní pracovníci v dopravě a skladování 125 Pomocní pracovníci v dopravě a skladování

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 40 Pomocní pracovníci 941 Pomocní pracovníci při přípravě jídla 126 Pomocní pracovníci při přípravě jídla



Kód ISCED 11 Název ISCED 11 Kód ISCED 45 Název ISCED 45 Stupeň vzdělání Kód CZ-ISCED Název CZ-ISCED

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 1 Základní a bez vzdělání 1 0011 Základní programy a kvalifikace

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 1 Základní a bez vzdělání 1 0021 Čtenářská a numerická gramotnost

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 1 Základní a bez vzdělání 1 0031 Osobní dovednosti a rozvoj

4 Obchod, administrativa a právo 1 Základní a bez vzdělání 1 0410 Obchod a administrativa – obory d. n.

10 Služby 1 Základní a bez vzdělání 1 1013 Hotelnictví, restauratérství a catering

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 1 Základní a bez vzdělání 2 0011 Základní programy a kvalifikace

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 1 Základní a bez vzdělání 2 0021 Čtenářská a numerická gramotnost

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 1 Základní a bez vzdělání 2 0031 Osobní dovednosti a rozvoj

4 Obchod, administrativa a právo 1 Základní a bez vzdělání 2 0410 Obchod a administrativa – obory d. n.

10 Služby 1 Základní a bez vzdělání 2 1013 Hotelnictví, restauratérství a catering

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0311 Ekonomie

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 041 Obchod a administrativa

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0410 Obchod a administrativa – obory d. n.

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0411 Účetnictví a daně

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0412 Finance, bankovnictví a pojišťovnictví

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0413 Management a správa

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0414 Marketing a reklama

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0415 Sekretářské a kancelářské práce

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0416 Velkoobchod a maloobchod

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0417 Pracovní dovednosti

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0421 Právo

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0488 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující obchod, administrativu a právo

4 Obchod, administrativa a právo 2 SŠbM, ekonomie, obchod, správa, právo 3 0499 Obchod, administrativa a právo – obory j. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 3 SŠbM, hutnictví, slévárenství, strojírenství, mechanika 3 071 Inženýrství a strojírenství

7 Technika, výroba a stavebnictví 3 SŠbM, hutnictví, slévárenství, strojírenství, mechanika 3 0710 Inženýrství a strojírenství – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 3 SŠbM, hutnictví, slévárenství, strojírenství, mechanika 3 0715 Mechanika a kovovýroba

7 Technika, výroba a stavebnictví 3 SŠbM, hutnictví, slévárenství, strojírenství, mechanika 3 0719 Inženýrství a strojírenství – obory j. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 4 SŠbM, motorová vozidla, výroba dopravních prostředků 3 0716 Motorová vozidla, lodě a letadla

7 Technika, výroba a stavebnictví 5 SŠbM, elektrotechnika, telekomunikace, VT 3 0713 Elektrotechnika a energetika

7 Technika, výroba a stavebnictví 5 SŠbM, elektrotechnika, telekomunikace, VT 3 0714 Elektronika a automatizace

7 Technika, výroba a stavebnictví 6 SŠbM, stavebnictví 3 070 Technika, výroba a stavebnictví – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 6 SŠbM, stavebnictví 3 0700 Technika, výroba a stavebnictví – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 6 SŠbM, stavebnictví 3 072 Výroba a zpracování

7 Technika, výroba a stavebnictví 6 SŠbM, stavebnictví 3 0730 Architektura a stavebnictví – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 6 SŠbM, stavebnictví 3 0731 Architektura a urbanismus

7 Technika, výroba a stavebnictví 6 SŠbM, stavebnictví 3 0732 Stavebnictví a stavební inženýrství

7 Technika, výroba a stavebnictví 7 SŠbM, hornictví, doprava, spoje 3 0724 Těžba a dobývání

7 Technika, výroba a stavebnictví 7 SŠbM, hornictví, doprava, spoje 3 0788 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující techniku, výrobu a stavebnictví

10 Služby 7 SŠbM, hornictví, doprava, spoje 3 1041 Přepravní služby a spoje

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 8 SŠbM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 3 0811 Rostlinná a živočišná výroba

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 8 SŠbM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 3 0812 Zahradnictví

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 8 SŠbM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 3 0821 Lesnictví

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 8 SŠbM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 3 0831 Rybářství

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 8 SŠbM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 3 0841 Veterinářství

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 8 SŠbM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 3 0888 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 0911 Stomatologie

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 0912 Humánní medicína

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 0913 Ošetřovatelství a porodní asistentství

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 0914 Lékařská diagnostika a léčebné techniky

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 0915 Terapie a rehabilitace

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 0916 Farmacie

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 0922 Péče o děti a mládež

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 0923 Sociální práce a poradenství

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 0988 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující zdravotní a sociální péči, péči o příznivé životní 

10 Služby 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 1013 Hotelnictví, restauratérství a catering

10 Služby 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 1015 Cestování, turismus a volný čas

10 Služby 9 SŠbM, zdravotnictví, sociální služby, hotelnictví, stravování 3 1088 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující služby

10 Služby 10 SŠbM, kadeřnictví a další služby 3 1011 Služby pro domácnost

10 Služby 10 SŠbM, kadeřnictví a další služby 3 1012 Kadeřnické a kosmetické služby

10 Služby 10 SŠbM, kadeřnictví a další služby 3 1014 Sporty

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 11 SŠbM, ostatní 3 0011 Základní programy a kvalifikace

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 11 SŠbM, ostatní 3 0021 Čtenářská a numerická gramotnost

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 11 SŠbM, ostatní 3 0031 Osobní dovednosti a rozvoj
11 SŠbM, ostatní 3 9999 Obor neznámý

1 Vzdělávání a výchova 12 SŠbM/sM, vzdělávání a humanitní obory 3 0111 Pedagogika

1 Vzdělávání a výchova 12 SŠbM/sM, vzdělávání a humanitní obory 3 0112 Příprava učitelů pro předškolní vzdělávání a výchovu

1 Vzdělávání a výchova 12 SŠbM/sM, vzdělávání a humanitní obory 3 0113 Příprava učitelů bez předmětové specializace

1 Vzdělávání a výchova 12 SŠbM/sM, vzdělávání a humanitní obory 3 0114 Příprava učitelů s předmětovou specializací

1 Vzdělávání a výchova 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0188 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující vzdělávání a výchovu

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0220 Humanitní vědy (kromě jazyků) – obory d. n.

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0221 Náboženství a teologie

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0222 Historie a archeologie

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0223 Filozofie a etika

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0231 Osvojování si  jazyka

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0288 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující umění a humanitní vědy

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0312 Politické vědy a občanská výchova

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0313 Psychologie

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0314 Sociologie a kulturologie

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0321 Žurnalistika a zpravodajství

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0322 Knihovnictví, informační vědy a archivnictví

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 3 0388 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující společenské vědy, žurnalistiku a informační vědy

1 Vzdělávání a výchova 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0111 Pedagogika

1 Vzdělávání a výchova 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0112 Příprava učitelů pro předškolní vzdělávání a výchovu

1 Vzdělávání a výchova 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0113 Příprava učitelů bez předmětové specializace

1 Vzdělávání a výchova 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0114 Příprava učitelů s předmětovou specializací

1 Vzdělávání a výchova 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0188 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující vzdělávání a výchovu

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0220 Humanitní vědy (kromě jazyků) – obory d. n.

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0221 Náboženství a teologie

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0222 Historie a archeologie

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0223 Filozofie a etika

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0231 Osvojování si  jazyka

2 Umění a humanitní vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0288 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující umění a humanitní vědy

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0312 Politické vědy a občanská výchova

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0313 Psychologie

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0314 Sociologie a kulturologie

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0321 Žurnalistika a zpravodajství

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0322 Knihovnictví, informační vědy a archivnictví

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 12 SŠbM/sM, vzdelávání a humanitní obory 4 0388 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující společenské vědy, žurnalistiku a informační vědy

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 3 0211 Audiovizuální technika a mediální produkce

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 3 0212 Móda, interiérový a průmyslový design

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 3 0213 Výtvarné umění

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 3 0214 Umělecká řemesla

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 3 0215 Hudební a scénické umění

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 3 0219 Umění – obory j. n.

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 4 0211 Audiovizuální technika a mediální produkce

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 4 0212 Móda, interiérový a průmyslový design

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 4 0213 Výtvarné umění

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 4 0214 Umělecká řemesla

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 4 0215 Hudební a scénické umění

2 Umění a humanitní vědy 13 SŠbM/sM, umění a užité umění 4 0219 Umění – obory j. n.

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 051 Biologické a příbuzné vědy

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0511 Biologie

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0512 Biochemie

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0521 Vědy o životním prostředí

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0531 Chemie

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0532 Vědy o Zemi

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0533 Fyzika

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0541 Matematika

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0542 Statistika

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0588 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující přírodní vědy, matematiku a statistiku

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 061 Informační a komunikační technologie (ICT)

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0610 Informační a komunikační technologie (ICT) – obory d. n.

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0611 Používání počítačů

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0612 Návrhy a správa databází a sítí

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 3 0613 Vývoj a analýzy softwaru a aplikací

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 051 Biologické a příbuzné vědy

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0511 Biologie

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0512 Biochemie

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0521 Vědy o životním prostředí

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0531 Chemie

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0532 Vědy o Zemi

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0533 Fyzika

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0541 Matematika

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0542 Statistika

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0588 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující přírodní vědy, matematiku a statistiku

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 061 Informační a komunikační technologie (ICT)

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0610 Informační a komunikační technologie (ICT) – obory d. n.

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0611 Používání počítačů

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0612 Návrhy a správa databází a sítí

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 14 SŠbM/sM, přírodní vědy a informatika 4 0613 Vývoj a analýzy softwaru a aplikací

7 Technika, výroba a stavebnictví 15 SŠbM/sM, chemická výroba 3 0711 Chemické inženýrství a technologie

7 Technika, výroba a stavebnictví 15 SŠbM/sM, chemická výroba 4 0711 Chemické inženýrství a technologie

7 Technika, výroba a stavebnictví 16 SŠbM/sM, potravinářství 3 0721 Výroba a zpracování potravin

7 Technika, výroba a stavebnictví 16 SŠbM/sM, potravinářství 4 0721 Výroba a zpracování potravin

7 Technika, výroba a stavebnictví 17 SŠbM/sM, zpracování textilu, oděvy, obuv, kůže 3 0720 Výroba a zpracování – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 17 SŠbM/sM, zpracování textilu, oděvy, obuv, kůže 3 0723 Výroba a zpracování textilních výrobků (oděvy, obuv a kožené výrobky)

10 Služby 17 SŠbM/sM, zpracování textilu, oděvy, obuv, kůže 3 1019 Služby pro osobní potřebu – obory j. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 17 SŠbM/sM, zpracování textilu, oděvy, obuv, kůže 4 0720 Výroba a zpracování – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 17 SŠbM/sM, zpracování textilu, oděvy, obuv, kůže 4 0723 Výroba a zpracování textilních výrobků (oděvy, obuv a kožené výrobky)

10 Služby 17 SŠbM/sM, zpracování textilu, oděvy, obuv, kůže 4 1019 Služby pro osobní potřebu – obory j. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 18 SŠbM/sM, zpracování materiálu (dřevo, papír, plasty, sklo) 3 0722 Výroba a zpracování materiálů (sklo, papír, plasty a dřevo)

7 Technika, výroba a stavebnictví 18 SŠbM/sM, zpracování materiálu (dřevo, papír, plasty, sklo) 3 0729 Výroba a zpracování – obory j. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 18 SŠbM/sM, zpracování materiálu (dřevo, papír, plasty, sklo) 4 0722 Výroba a zpracování materiálů (sklo, papír, plasty a dřevo)

7 Technika, výroba a stavebnictví 18 SŠbM/sM, zpracování materiálu (dřevo, papír, plasty, sklo) 4 0729 Výroba a zpracování – obory j. n.

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 3 0520 Životní prostředí – obory d. n.

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 3 0522 Přírodní prostředí a ochrana přírody

7 Technika, výroba a stavebnictví 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 3 0712 Technologie ochrany životního prostředí

10 Služby 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 3 1022 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

10 Služby 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 3 1030 Bezpečnostní služby – obory d. n.

10 Služby 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 3 1031 Vojsko a obrana

10 Služby 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 3 1032 Ochrana osob a majetku

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 4 0520 Životní prostředí – obory d. n.

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 4 0522 Přírodní prostředí a ochrana přírody

7 Technika, výroba a stavebnictví 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 4 0712 Technologie ochrany životního prostředí

10 Služby 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 4 1022 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

10 Služby 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 4 1030 Bezpečnostní služby – obory d. n.

10 Služby 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 4 1031 Vojsko a obrana

10 Služby 19 SŠbM/sM, ochrana ŽP, policie, armáda 4 1032 Ochrana osob a majetku

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 20 SŠsM, gymnázia, lycea 4 001 Základní programy a kvalifikace

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 20 SŠsM, gymnázia, lycea 4 0011 Základní programy a kvalifikace

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 20 SŠsM, gymnázia, lycea 4 0031 Osobní dovednosti a rozvoj

0 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 20 SŠsM, gymnázia, lycea 4 0099 Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání – obory j. n.

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0311 Ekonomie

4 Obchod, administrativa a právo 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0410 Obchod a administrativa – obory d. n.

4 Obchod, administrativa a právo 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0411 Účetnictví a daně

4 Obchod, administrativa a právo 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0412 Finance, bankovnictví a pojišťovnictví

4 Obchod, administrativa a právo 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0413 Management a správa

4 Obchod, administrativa a právo 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0414 Marketing a reklama

4 Obchod, administrativa a právo 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0415 Sekretářské a kancelářské práce

4 Obchod, administrativa a právo 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0416 Velkoobchod a maloobchod

4 Obchod, administrativa a právo 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0417 Pracovní dovednosti

4 Obchod, administrativa a právo 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0419 Obchod a administrativa – obory j. n.

4 Obchod, administrativa a právo 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0421 Právo

4 Obchod, administrativa a právo 21 SŠsM, ekonomie, obchod, správa, právo 4 0488 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující obchod, administrativu a právo

7 Technika, výroba a stavebnictví 22 SŠsM, hutnictví, slévárenství, strojírenství, mechanika, hornictví 4 0700 Technika, výroba a stavebnictví – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 22 SŠsM, hutnictví, slévárenství, strojírenství, mechanika, hornictví 4 071 Inženýrství a strojírenství

7 Technika, výroba a stavebnictví 22 SŠsM, hutnictví, slévárenství, strojírenství, mechanika, hornictví 4 0710 Inženýrství a strojírenství – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 22 SŠsM, hutnictví, slévárenství, strojírenství, mechanika, hornictví 4 0715 Mechanika a kovovýroba

7 Technika, výroba a stavebnictví 22 SŠsM, hutnictví, slévárenství, strojírenství, mechanika, hornictví 4 0719 Inženýrství a strojírenství – obory j. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 22 SŠsM, hutnictví, slévárenství, strojírenství, mechanika, hornictví 4 0724 Těžba a dobývání

7 Technika, výroba a stavebnictví 23 SŠsM, motorová vozidla, výroba dopravních prostředků 4 0716 Motorová vozidla, lodě a letadla

7 Technika, výroba a stavebnictví 23 SŠsM, motorová vozidla, výroba dopravních prostředků 4 0788 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující techniku, výrobu a stavebnictví

7 Technika, výroba a stavebnictví 24 SŠsM, elektrotechnika, telekomunikace, VT 4 0713 Elektrotechnika a energetika

7 Technika, výroba a stavebnictví 24 SŠsM, elektrotechnika, telekomunikace, VT 4 0714 Elektronika a automatizace

7 Technika, výroba a stavebnictví 25 SŠsM, stavebnictví a architektura 4 073 Architektura a stavebnictví

7 Technika, výroba a stavebnictví 25 SŠsM, stavebnictví a architektura 4 0730 Architektura a stavebnictví – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 25 SŠsM, stavebnictví a architektura 4 0731 Architektura a urbanismus

7 Technika, výroba a stavebnictví 25 SŠsM, stavebnictví a architektura 4 0732 Stavebnictví a stavební inženýrství

7 Technika, výroba a stavebnictví 25 SŠsM, stavebnictví a architektura 4 0799 Technika, výroba a stavebnictví – obory j. n.

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 26 SŠsM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 4 0811 Rostlinná a živočišná výroba

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 26 SŠsM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 4 0812 Zahradnictví

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 26 SŠsM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 4 0821 Lesnictví

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 26 SŠsM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 4 0831 Rybářství

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 26 SŠsM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 4 0841 Veterinářství

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 26 SŠsM, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 4 0888 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 27 SŠsM, zdravotnictví bez ošetřovatelství 4 0911 Stomatologie

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 27 SŠsM, zdravotnictví bez ošetřovatelství 4 0912 Humánní medicína

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 27 SŠsM, zdravotnictví bez ošetřovatelství 4 0914 Lékařská diagnostika a léčebné techniky

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 27 SŠsM, zdravotnictví bez ošetřovatelství 4 0915 Terapie a rehabilitace

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 27 SŠsM, zdravotnictví bez ošetřovatelství 4 0916 Farmacie

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 27 SŠsM, zdravotnictví bez ošetřovatelství 4 0988 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující zdravotní a sociální péči, péči o příznivé životní 

10 Služby 28 SŠsM, hotelnictví, stravování, kadeřnictví a další služby 4 1011 Služby pro domácnost

10 Služby 28 SŠsM, hotelnictví, stravování, kadeřnictví a další služby 4 1012 Kadeřnické a kosmetické služby

10 Služby 28 SŠsM, hotelnictví, stravování, kadeřnictví a další služby 4 1013 Hotelnictví, restauratérství a catering

10 Služby 28 SŠsM, hotelnictví, stravování, kadeřnictví a další služby 4 1014 Sporty

10 Služby 28 SŠsM, hotelnictví, stravování, kadeřnictví a další služby 4 1015 Cestování, turismus a volný čas

10 Služby 28 SŠsM, hotelnictví, stravování, kadeřnictví a další služby 4 1088 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující služby

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 29 SŠsM/VŠ, ošetřovatelství 4 091 Zdravotní péče

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 29 SŠsM/VŠ, ošetřovatelství 4 0910 Zdravotní péče – obory d. n.

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 29 SŠsM/VŠ, ošetřovatelství 4 0913 Ošetřovatelství a porodní asistentství

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 29 SŠsM/VŠ, ošetřovatelství 4 0919 Zdravotní péče – obory j. n.

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 29 SŠsM/VŠ, ošetřovatelství 5 091 Zdravotní péče

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 29 SŠsM/VŠ, ošetřovatelství 5 0910 Zdravotní péče – obory d. n.

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 29 SŠsM/VŠ, ošetřovatelství 5 0913 Ošetřovatelství a porodní asistentství

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 29 SŠsM/VŠ, ošetřovatelství 5 0919 Zdravotní péče – obory j. n.

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 30 SŠsM/VŠ, sociální služby 4 0922 Péče o děti a mládež

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 30 SŠsM/VŠ, sociální služby 4 0923 Sociální práce a poradenství

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 30 SŠsM/VŠ, sociální služby 5 0921 Péče o seniory a zdravotně postižené dospělé osoby

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 30 SŠsM/VŠ, sociální služby 5 0922 Péče o děti a mládež

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 30 SŠsM/VŠ, sociální služby 5 0923 Sociální práce a poradenství

10 Služby 31 SŠsM/VŠ, doprava a spoje 4 1041 Přepravní služby a spoje

10 Služby 31 SŠsM/VŠ, doprava a spoje 5 1041 Přepravní služby a spoje

1 Vzdělávání a výchova 32 VŠ, vzdělávání 5 011 Vzdělávání a výchova

1 Vzdělávání a výchova 32 VŠ, vzdělávání 5 0111 Pedagogika

1 Vzdělávání a výchova 32 VŠ, vzdělávání 5 0112 Příprava učitelů pro předškolní vzdělávání a výchovu

1 Vzdělávání a výchova 32 VŠ, vzdělávání 5 0113 Příprava učitelů bez předmětové specializace

1 Vzdělávání a výchova 32 VŠ, vzdělávání 5 0114 Příprava učitelů s předmětovou specializací

1 Vzdělávání a výchova 32 VŠ, vzdělávání 5 0188 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující vzdělávání a výchovu

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 32 VŠ, vzdělávání 5 0540 Matematika a statistika – obory d. n.

2 Umění a humanitní vědy 33 VŠ, umění a užité umění 5 0210 Umění – obory d. n.

2 Umění a humanitní vědy 33 VŠ, umění a užité umění 5 0211 Audiovizuální technika a mediální produkce

2 Umění a humanitní vědy 33 VŠ, umění a užité umění 5 0212 Móda, interiérový a průmyslový design

2 Umění a humanitní vědy 33 VŠ, umění a užité umění 5 0213 Výtvarné umění

2 Umění a humanitní vědy 33 VŠ, umění a užité umění 5 0214 Umělecká řemesla

2 Umění a humanitní vědy 33 VŠ, umění a užité umění 5 0215 Hudební a scénické umění

2 Umění a humanitní vědy 33 VŠ, umění a užité umění 5 0219 Umění – obory j. n.

2 Umění a humanitní vědy 33 VŠ, umění a užité umění 5 0288 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující umění a humanitní vědy

2 Umění a humanitní vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0220 Humanitní vědy (kromě jazyků) – obory d. n.

2 Umění a humanitní vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0221 Náboženství a teologie

2 Umění a humanitní vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0222 Historie a archeologie

2 Umění a humanitní vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0223 Filozofie a etika

2 Umění a humanitní vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 023 Jazyky

2 Umění a humanitní vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0230 Jazyky – obory d. n.

2 Umění a humanitní vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0231 Osvojování si  jazyka

2 Umění a humanitní vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0232 Literatura a l ingvistika

2 Umění a humanitní vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0239 Jazyky – obory j. n.

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0312 Politické vědy a občanská výchova

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0313 Psychologie

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0314 Sociologie a kulturologie

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0321 Žurnalistika a zpravodajství

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0322 Knihovnictví, informační vědy a archivnictví

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 34 VŠ, humanitní obory 5 0388 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující společenské vědy, žurnalistiku a informační vědy

3 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 0311 Ekonomie

4 Obchod, administrativa a právo 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 0410 Obchod a administrativa – obory d. n.

4 Obchod, administrativa a právo 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 0411 Účetnictví a daně

4 Obchod, administrativa a právo 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 0412 Finance, bankovnictví a pojišťovnictví

4 Obchod, administrativa a právo 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 0413 Management a správa

4 Obchod, administrativa a právo 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 0414 Marketing a reklama

4 Obchod, administrativa a právo 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 0415 Sekretářské a kancelářské práce

4 Obchod, administrativa a právo 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 0416 Velkoobchod a maloobchod

4 Obchod, administrativa a právo 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 0417 Pracovní dovednosti

4 Obchod, administrativa a právo 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 0488 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující obchod, administrativu a právo

4 Obchod, administrativa a právo 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 0499 Obchod, administrativa a právo – obory j. n.

10 Služby 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 1011 Služby pro domácnost

10 Služby 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 1012 Kadeřnické a kosmetické služby

10 Služby 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 1013 Hotelnictví, restauratérství a catering

10 Služby 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 1014 Sporty

10 Služby 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 1015 Cestování, turismus a volný čas

10 Služby 35 VŠ, ekonomie, obchod, management 5 1088 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující služby

4 Obchod, administrativa a právo 36 VŠ, právo 5 040 Obchod, administrativa a právo – obory d. n.

4 Obchod, administrativa a právo 36 VŠ, právo 5 042 Právo

4 Obchod, administrativa a právo 36 VŠ, právo 5 0421 Právo

2 Umění a humanitní vědy 37 VŠ, přírodní vědy 5 0229 Humanitní vědy (kromě jazyků) – obory j. n.

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 0500 Přírodní vědy, matematika a statistika – obory d. n.

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 051 Biologické a příbuzné vědy

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 0510 Biologické a příbuzné vědy – obory d. n.

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 0511 Biologie

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 0512 Biochemie

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 0521 Vědy o životním prostředí

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 0531 Chemie

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 0532 Vědy o Zemi

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 0533 Fyzika

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 0541 Matematika

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 0542 Statistika

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 37 VŠ, přírodní vědy 5 0588 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující přírodní vědy, matematiku a statistiku

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 38 VŠ, informatika 5 061 Informační a komunikační technologie (ICT)

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 38 VŠ, informatika 5 0610 Informační a komunikační technologie (ICT) – obory d. n.

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 38 VŠ, informatika 5 0611 Používání počítačů

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 38 VŠ, informatika 5 0612 Návrhy a správa databází a sítí

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 38 VŠ, informatika 5 0613 Vývoj a analýzy softwaru a aplikací

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 38 VŠ, informatika 5 0619 Informační a komunikační technologie (ICT) – obory j. n.

6 Informační a komunikační technologie (ICT) 38 VŠ, informatika 5 0688 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující informační a komunikační technologie (ICT)

7 Technika, výroba a stavebnictví 39 VŠ, hutnict., slévárenství, strojírenství, hornictví 5 071 Inženýrství a strojírenství

7 Technika, výroba a stavebnictví 39 VŠ, hutnict., slévárenství, strojírenství, hornictví 5 0710 Inženýrství a strojírenství – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 39 VŠ, hutnict., slévárenství, strojírenství, hornictví 5 0715 Mechanika a kovovýroba

7 Technika, výroba a stavebnictví 39 VŠ, hutnict., slévárenství, strojírenství, hornictví 5 0716 Motorová vozidla, lodě a letadla

7 Technika, výroba a stavebnictví 39 VŠ, hutnict., slévárenství, strojírenství, hornictví 5 0719 Inženýrství a strojírenství – obory j. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 39 VŠ, hutnict., slévárenství, strojírenství, hornictví 5 0724 Těžba a dobývání

7 Technika, výroba a stavebnictví 39 VŠ, hutnict., slévárenství, strojírenství, hornictví 5 0788 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující techniku, výrobu a stavebnictví

7 Technika, výroba a stavebnictví 40 VŠ, elektrotechnika, telekomunikace, VT 5 0713 Elektrotechnika a energetika

7 Technika, výroba a stavebnictví 40 VŠ, elektrotechnika, telekomunikace, VT 5 0714 Elektronika a automatizace

7 Technika, výroba a stavebnictví 41 VŠ, chemická výroba a ostatní materiálové obory 5 0711 Chemické inženýrství a technologie

7 Technika, výroba a stavebnictví 41 VŠ, chemická výroba a ostatní materiálové obory 5 0720 Výroba a zpracování – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 41 VŠ, chemická výroba a ostatní materiálové obory 5 0721 Výroba a zpracování potravin

7 Technika, výroba a stavebnictví 41 VŠ, chemická výroba a ostatní materiálové obory 5 0722 Výroba a zprac. materiálů (sklo, papír, plasty a dřevo)

7 Technika, výroba a stavebnictví 41 VŠ, chemická výroba a ostatní materiálové obory 5 0723 Výroba a zpracování textilních výrobků (oděvy, obuv a kožené výrobky)

7 Technika, výroba a stavebnictví 42 VŠ, stavebnictví a architektura 5 0700 Technika, výroba a stavebnictví – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 42 VŠ, stavebnictví a architektura 5 0730 Architektura a stavebnictví – obory d. n.

7 Technika, výroba a stavebnictví 42 VŠ, stavebnictví a architektura 5 0731 Architektura a urbanismus

7 Technika, výroba a stavebnictví 42 VŠ, stavebnictví a architektura 5 0732 Stavebnictví a stavební inženýrství

7 Technika, výroba a stavebnictví 42 VŠ, stavebnictví a architektura 5 0799 Technika, výroba a stavebnictví – obory j. n.

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 43 VŠ, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 5 0811 Rostlinná a živočišná výroba

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 43 VŠ, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 5 0812 Zahradnictví

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 43 VŠ, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 5 0821 Lesnictví

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 43 VŠ, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 5 0831 Rybářství

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 43 VŠ, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 5 0841 Veterinářství

8 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 43 VŠ, zemědělství, lesnictví, rybářství a veterina 5 0888 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 44 VŠ, zdravotnictví bez ošetřovatelství 5 0911 Stomatologie

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 44 VŠ, zdravotnictví bez ošetřovatelství 5 0912 Humánní medicína

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 44 VŠ, zdravotnictví bez ošetřovatelství 5 0914 Lékařská diagnostika a léčebné techniky

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 44 VŠ, zdravotnictví bez ošetřovatelství 5 0915 Terapie a rehabilitace

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 44 VŠ, zdravotnictví bez ošetřovatelství 5 0916 Farmacie

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 44 VŠ, zdravotnictví bez ošetřovatelství 5 0917 Tradiční a alternativní medicína a terapie

9 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 44 VŠ, zdravotnictví bez ošetřovatelství 5 0988 Interdisciplinární programy a kvalifikace zahrnující zdravotní a sociální péči, péči o příznivé životní 

5 Přírodní vědy, matematika a statistika 45 VŠ, ochrana ŽP, policie, armáda 5 0522 Přírodní prostředí a ochrana přírody

7 Technika, výroba a stavebnictví 45 VŠ, ochrana ŽP, policie, armáda 5 0712 Technologie ochrany životního prostředí

10 Služby 45 VŠ, ochrana ŽP, policie, armáda 5 1022 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

10 Služby 45 VŠ, ochrana ŽP, policie, armáda 5 1030 Bezpečnostní služby – obory d. n.

10 Služby 45 VŠ, ochrana ŽP, policie, armáda 5 1031 Vojsko a obrana

10 Služby 45 VŠ, ochrana ŽP, policie, armáda 5 1032 Ochrana osob a majetku



Kód věkové skupiny Věková skupina

1 Do 18 let

2 18-24

3 25-29

4 30-34

5 35-39

6 40-44

7 45-49

8 50-54

9 55-59

10 60-64

11 65-69

12 70+



Stupeň vzdělání Název

1 Základní vzdělání

2 Středoškolské vzdělání bez maturity

3 Středoškolské vzdělání s maturitou

4 Vysokoškolské vzdělání


